
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  
«Средняя общеобразовательная школа № 34» 

 
ПРИКАЗ 

 

12.02.2026                                                                                                          № 47 
 

 

Об установлении квоты в лагере с дневным пребыванием детей, 

обеспечивающий потребность в отдыхе и оздоровлении детей-инвалидов  

и детей с ограниченными возможностями в 2026 году 

 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 04.08.2023  475-ФЗ «О 
внесении изменений в Федеральный закон «Об основных гарантиях прав 

ребенка в Российской Федерации» и статью 44 Федерального закона «Об 
общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской 

Федерации», постановлениями Правительства Свердловской области от 
24.12.2025 № 745-ПП «Об установлении квоты в государственных и 

муниципальных организациях отдыха детей и их оздоровления, 
расположенных на территории Свердловской области, обеспечивающей 

потребность в отдыхе и оздоровлении детей-инвалидов и детей с 
ограниченными возможностями здоровья, проживающих на территории 

Свердловской области, в 2026 году», от 12.12.2024 № 886-ПП «Об 
утверждении Порядка обеспечения выполнения квоты в государственных и 

муниципальных организациях отдыха детей и их оздоровления, 
расположенных на территории Свердловской области, обеспечивающей 
потребность в отдыхе и оздоровлении детей-инвалидов и детей с 

ограниченными возможностями здоровья, проживающих на территории 
Свердловской области», на основании приказа органа местного 

самоуправления «Управление образования Каменск-Уральского городского 
округа» от 02.02.2026 № 17 «О квотировании мест в лагерях с дневным 

пребыванием детей, создаваемых на базе муниципальных 
общеобразовательных учреждений Каменск-Уральского городского округа, 

для приема детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями 
здоровья в 2026 году» и в целях создания равного доступа к отдыху и 

оздоровлению детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями 
здоровья 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Выделить места для отдыха и оздоровления детей-инвалидов и детей 

с ограниченными возможностями здоровья в лагере с дневным пребыванием 

детей в каникулярное время в 2026 году - 3 человека. 



2. Буяновой Анне Сергеевне: 
2.1. создать условия для организации отдыха и оздоровления детей-

инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья в соответствии 
с требованиями законодательства Российской Федерации; 

2.2. не позднее 3 рабочих дней со дня окончания каждой каникулярной 

смены в текущем году предоставить в Управление образования информацию 
об отдохнувших детях-инвалидах и детях с ограниченными возможностями 

здоровья;  
2.3. в срок до 15 ноября 2026 года представить в Управление 

образования отчет о количестве детей-инвалидов и детей с ограниченными 
возможностями здоровья, принятых на отдых в государственные и 

муниципальные организации отдыха детей и их оздоровления, расположенные 
на территории Свердловской области;  

2.4. в случае не востребованности квотированные места, 
предусмотренные для детей-инвалидов и детей с ограниченными 

возможностями здоровья, за 20 рабочих дней до начала смены предоставить 
иным категориям детей. 

3. Настоящий приказ разместить на официальном сайте 
образовательного учреждения. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 

 
 

Директор школы                                                                           Н.И. Говорухина 


		2026-02-17T16:14:32+0500
	Каменск-Уральский городской округ
	Говорухина Наталья Ивановна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




